S. XXXV.

Huc vsque in dicta causa peruentum. Exitum, ob interpositam a reo leuterationem, expectare nobis non licuit, quem forsitan alia occasione L. B. communicabimus. Priusquam vero finiamus dissertationem, illa quae profert IO. HENR. MYLIVS (in disputatione, cui titulus: *Selectae conclusiones forenses*. Lipf. 1703. habit.) adducere lubet, cum ex iis apparet, quallem opinionem incl. Scabinatus Lipsiensis in actione de recepiū foveat; sic autem con. L. VIII. „Moribus bodier- In aⁿctione de „nis, scribit, plerumque actionem aduersus cauponem ad da- receiptis ab ho- „mnum in diuersorio vel capona datum resarcendum, non nisi sive cauponis culpa ipsius concurrente, dari communiter volunt, aequita- culpam pro- „tem magis feciū, quam juris civilis rigorem, qui ex odio erga quidam volunt. siforum temporum capones ei praesuma non minus quam sueta cum furibus collusione, orium traxit, vid. SCHILTER. ¶ „CARPOV. Quae sententia licet ab aliis in dubium vocetur, placuit Scabinat. Lipsiens. in casu furiū cum effractione commissi, Mens. Octobr. 1694. Haec MYLIVS., Nobis interim a legis dispositione recedere et hospiti culpae probationem in-

E 3

iungere

q) Exerc. XII. tb. 14.

e) P. I. C. 26. d. 10. et 15.

A quorum sententia receduntur.

iungere difficile videtur, cum; quod lege contraria mutatum non est, cur stare prohibeatur? et sine lege loqui ICo erubescendum. Ratio quippe, cur haec actio introducta, nec apud nos cessat, id quod tot pessimorum cauponum exempla docent, ut itaque metuendum, ne facta aliqua acquisitatis ratione ipsis succurratur, et malitiis hominum fenestra aperiatur. Callidissimum insuper est plerumque hoc genus hominum ad fallendum et simulandum aprissimum; Lucrum quovis modo intendit, et subinde ad maleficiendum assuevit, ut adeo haud adpareat, cur iudex intuitu cauponis a regulis iuris recedere, et legibus minor esse velit. *Conf. s. XXVI.*

§. XXXVI.

Conclusio.

Non deessent, quae circa materiam praesentem, *vbi bedera suspensa opus non est*, adhuc adduci possent. Cum vero praeter spem disputatio excreuerit, filum abrumpo, finemque dictis impono. A TE autem L.B. si quod in hisce, quae publicae luci exposui, minus recte, aut parum conuenienter dictum est, id pro ea, quam cuique debeo pietate ac veneratione deprecor, non nescius, nimis superbe illum deditnari mortalitatem, qui peccasse erubescit. Sit itaque *Numini Diuino* pro concessis viribus honor et gloria.

s) v. l. 27. C. de testam.

de ICo fine lege loquente.

t) v. Nou. 18. c. 3. conf. LVDOV. tt) v. l. 38. ff. de R. V.

CO-

*) * (*)

C O R O L L A R I A.

I.

De furibus apium dubitatur, an poena laquei puniri possint?

Negant quidam: *quia non constaret de quantitate rei ablatae.* a. P. IV. C. El. 36. v. MENCKE *Theor. et Pr. n. tit. de furt. §. 23. p. m. 1459.* et CARPZOV. *Qu. 81. n. 51. seq.* Idem ad d. C. def. 2. Affirmative tamen responderunt Scabini Vittsberg, teste BERGERO P. I. Suppl. ad El. Pr. Crim. Obs. XIV. p. m. 72. vbi integrum praeiudicium exhibit. Quae sententia et nobis vera videtur. Et haec poena iam a veteribus Saxonibus obseruata fuit, vti videre est in *libro legis Saxonum, tit. IV. §. 2.* ibi: *Qui aluearium opum infra septa alterius furauerit, capite puniatur.*

II.

Si a noctambulis damnum datum sit, quidam poenam arbitriam infligendam ~~esse poscent~~. Nobis verior atque aequior sententia videtur, talem delinquentem prorsus absoluendum esse. Consentit MVNDIVS à RODACH in tract. de *diffamationibus, earumque remedii*, c. 3. n. 76. sq.

III.

Scripsit NICOL. HERTIVS dissertationem, cui titulus: *Satura paroemiarum iuri Germanicorum nova, vbi paroem. XXXII.* statuit: *inpuberis testimonium posse dicere, et neque natura, neque lege prohiberi, quod probare satagit per diuerbium: Kinder und Narren reden die Wahrheit.* Ab HERTII autem opinione, cum WESENB. ad n. tit. de *testib. n. 3.* et CARPZ. P. I. C. 6. def. 55. nos recedimus.

IV.

IV.

Pater filiae elocatae congruam dōtem constituerē tenetur, licet tempore contracti matrimonii de dote auctum nihil sit.

V.

Iure ciuili distinctio honorum vxorum inter bona paraphernalia et receptitia, fundata non est. *v. RITTERSH. ad l. 23. de R. I. cap. 10. §. differentia, p. m. 135.*

VI.

Dubium aliquando mouebatur: *An uxor in causa criminali pro marito testimonium iuratum ferre poffit?* Domini Scabini Lipsiensis ad Praetor. Lips. M. Mai. 1735. in causa Johann Christian W. adfimatiue respondebant, hoc modo: Als Dieselben uns, was wegen J. C. W. gefuchet werden, samt denen dißfalls ergangenen Acten und einer Frage übergeben, und sich des Rechten darüber zu belehren gebeten haben; Demnach sprechen W. R. P. und E. S. S. j. L. darauf vor Rechter: daß Maria Elisabeth W. zu eydlicher Bestärckung ihrer fol. 60. gethanen Auffage anzuhalten,